52.295 já havia sido considerada na infração 02, conforme se pode depreender da leitura da 
impugnação, à folha 26, abaixo reproduzido. 

“... vem através desta reconhecer a infração 1 do Auto de Infração nº 2321090003/14-7, data 31/03/2014 com 
o valor do mês 30/11/2011 de R$ 2.274,10 (Dois mil duzentos e setenta e quatro reais e dez reais (sic)), 
devido a NF nº 52295 de 23/11/2011, já constar na infração 2 do mesmo auto de infração, conforme cópia do 
DAE em anexo.” 

Em sua informação fiscal, o autuante acata a alegação defensiva, relativamente à infração 01, 
conforme trecho de sua manifestação, à folha 31, abaixo transcrita.